Die 10 Febr. 1932. M D e f _ V i n c u l i 

Iudices, omnibus perpensis, hoc decretum emiserunt: 

Pro gratia gratuitum patrocinium oratori concedatur, qui 
curet deponere in area Curiae Archiepisc. summam Fr. 100 
(centum), et gratuitum patrocinium praestabit advocatus ut 
supra. 

Bev.mi iudices, visis htteris Em.mi Archiepiscopi Parisien. et 
perlecto supphci libello actoris H. Dont, munus sibi commissum 
libenter acceptarunt sese iudices competentes declarando, praeser-
tim ex loco celebrationis matrimonii initi in hac civitate Parisien. ; 
cum autem decernere non putarent, utrum hbellum utpote funda-
mento aliquo iuridico innixum, admitiere possent vel reiicere de-
berent, ipsis documentis necessariis deficientibus (utpote epistola 
mulieris conventae de qua in libello) ad quaestionem praedictam 
responderunt : Dilata, donee afi'erantur documenta de quibus 
supra. 

De bisce omnibus redacta est praesens relatio quae subseri-
bitur a iudicibus, necnon a Defensore Vinculi et a me infrascripto 
Actuario. 

N. Officialis 
L. Iudex 
L. Iudex 
M. Def. Vinculi 
N. Actuarius. 

Cum autem actor praesentaverit documentum expetitum, tri-
bunal libellum admittit, et statuii ut sequenti sessione procedatur 
ad btis contestationem et decretum hoc iussit pubhcari: 

Cum Tribunal iam acceptaverit libellum actoris H. Dont et 
procedatur oportet ad litis contestationem seu dubium concor-
dandum tenore praesentis decreti citari decrevit, ut de facto citat, 
actorem H. Dont degentem Parisns et conventam E. Sopin degen-
tem Denain, ut per se vel legitimum procuratorem compareant in 
Sede Tribunabs die 9 mensis Maii anni. 1932 et hora 10, ad 

dubium concordandum. Huiusmodi decretum intimetur partibus, 
nec non Yinc. Def. et exemplar allegetur actis processus. 

Datum Parisiis die 2 Maii 1932. 

Actuarius X . Officiabs 1ST. 

Instantia actor is. 

Subscriptus instat ut- citetur conventa ad comparendum sive 
per se sive per legitimum procuratorem die et bora a Tribunab 
determinandis ad coneordandum de dubio disputando, cum decla-
ratione quod si pars non compareat contra ipsam fiet decretum de 
contumacia et iudicium in eius contumacia continuabitur. 

adv. I . Benedetti procurator. 

Citatio. 

Tribunal Ecclesiasticum cum procedatur oportet ad btis con-
testationem citât actorem H. Dont ad comparendum, vel per se, 
vel per suum legitimum procuratorem, in Sede Tribunabs apud banc 
Curiam metropobtanam die 9 Maii 1932 bora 10 ad dubium con-
cordandum. 

Datum Parisiis, die 3 Maii 1932. 

Actuarius N. Officiabs X . 

Similis citatio tradenda conventae. 

Belatio cursoris. 

Ego subscriptus cursor Tribunalis Eccl. Metropolitani tradidi 
citationis exemplar Dno H. Dont, degentem in hac civitate 790 Eue 
Bébard, in manibus famuli, qui onus accepit illud tradendi ipsi 
Dno H. Dont. 

Parisiis, die 3 Man 1932. 

Pro H. Dont citato Cursor ST. 
Pierre Elin 

Similis relatio cursoris pro conventa. 

SESSIO TEETIA 

Anno Domini 1932 mense Maio, die 9, bora 10 praesentibus in 
aula tribunalis Curiae dioecesanae, X . X . Officiali et praeside, X 
Iudice synodali et X . Iudice synodab, X . Vineuli Defensore, necnon 
infrascripto Xotario, comparuit I . Benedetti Procurator et Advo-
catus legitime deputai us. 

Absente conventa legitime citata, ut constat ex relatione cur-
soris, et ex decreto comminationis contumaciae, quae nec comparuit 
nec suam absentiam iustifìcavit, statutum est quaestionem sol-
vendam boc concordato dubio : 

An constet de nullitate matrimonii ex capite conditionis sine 
qua non in consensu? — sequens decretum editum est: 

Cum E. Sopin, degens Denain, conventa in causa, citata ad 
comparendum die 9 mensis Maii anni 1932 hora decima antemerid. 
in aedibus Tribunabs Curiae Archiepiscopalis pro btis contestatione, 
minime comparuerit et nullam excusationem attulerit, Tribunal, au-
dito Yinculi Defensore, eam contumacem declarat et uti talem 
retineri decernit. 

Decernit insuper Tribunal ut parti contumaci id notum statim 
fiat ex officio, ut, si vebt, exceptiones contra dubiorum seu articu-
lorum formulam possit proponere, et a contumacia se purgare inter 
spatium octo dierum, quo inutiliter elapso, ius perimitur. 

Datum die 9 Maii 1932. 

Xotarius X. X . Officiabs 
L. Iudex 
L. Iudex 

• M. Vineuli Def. 

SESSIO QUAETA 

Anno Domini 1932, die vero 18 Maii hora 10 antemerid. in 
aedibus Curiae Archiep. in aula Tribunalis, praesentibus Eev.mo 
X . Officiah, praeside, Eev.mis X . et X. Iudicibus et Eev.mo Defensore 
Yinculi, meque infrascripto Xotario, idem Officiabs post invoca-
tionem Spiritus Sancti sessionem quartam apertam declarat. 

Comparuit procurator actoris et, expectata bora praefixa et 
dimidia parte horae immediate sequentis signata, attenta citatione 
vel intimatione, accusavit contumaciam partis E . Sopin et prote-

dubium concordanduin. Huiusmodi decretum intimetur partibus, 
nec non Yinc. Def. et exemplar allegetur actis processus. 

Datum Parisiis die 2 Maii 1932. 

Actuarius X . Officiabs 1ST. 

Instantia actor is. 

Subscriptus instat ut- citetur conventa ad comparendum sive 
per se sive per legitimum procuratorem die et bora a Tribunab 
determinandis ad concordanduin de dubio disputando, cum decla-
ratione quod si pars non compareat contra ipsam fiet decretum de 
contumacia et iudicium in eius contumacia continuabitur. 

adv. I . Benedetti procurator. 

Citatio. 

Tribunal Ecclesiasticum cum procedatur oportet ad btis con-
testationem citât actorem H. Dont ad comparendum, vel per se, 
vel per suum legitimum procuratorem, in Sede Tribunabs apud banc 
Curiam metropobtanam die 9 Maii 1932 bora 10 ad dubium con-
cordandum. 

Datum Parisiis, die 3 Maii 1932. 

Actuarius N. Officiabs X . 

Similis citatio tradenda conventae. 

Belatio cursoris. 

Ego subscriptus cursor Tribunalis Eccl. Metropolitani tradidi 
citationis exemplar Dno H. Dont, degentem in hac civitate 790 Eue 
Bébard, in manibus famuli, qui onus accepit illud tradendi ipsi 
Dno H. Dont. 

Parisiis, die 3 Man 1932. 

Pro H. Dont citato Cursor ST. 
Pierre Elin 

Similis relatio cursoris pro conventa. 

SESSIO TEETIA 

Anno Domini 1932 mense Maio, die 9, bora 10 praesentibus in 
aula tribunalis Curiae dioecesanae, X . X . Officiali et praeside, X 
Iudice synodali et X . Iudice synodab, X . Yineuli Defensore, necnon 
infrascripto Xotario, comparuit I . Benedetti Procurator et Advo-
catus legitime deputai us. 

Absente conventa legitime citata, ut constat ex relatione cur-
soris, et ex decreto comminationis contumaciae, quae nec comparuit 
nec suam absentiam iustifìcavit, statutum est quaestionem sol-
vendam boc concordato dubio : 

An constet de nullitate matrimonii ex capite conditionis sine 
qua non in consensu? — sequens decretum editum est: 

Cum E. Sopin, degens Denain, conventa in causa, citata ad 
comparendum die 9 mensis Maii anni 1932 hora decima antemerid. 
in aedibus Tribunabs Curiae Archiepiscopalis pro btis contestatione, 
minime comparuerit et nullam excusationem attulerit, Tribunal, au-
dito Yineuli Defensore, eam contumacem declarat et uti talem 
retineri decernit. 

Decernit insuper Tribunal ut parti contumaci id notum statim 
fiat ex officio, ut, si vebt, exceptiones contra dubiorum seu articu-
lorum formulam possit proponere, et a contumacia se purgare inter 
spatium octo dierum, quo inutiliter elapso, ius perimitur. 

Datum die 9 Maii 1932. 

Xotarius X. X . Officiabs 
L. Iudex 
L. Iudex 

• M. Vinculi Def. 

SESSIO QUAETA 

Anno Domini 1932, die vero 18 Maii hora 10 antemerid. in 
aedibus Curiae Archiep. in aula Tribunalis, praesentibus Eev.mo 
X . Officiah, praeside, Eev.mis X . et X. Iudicibus et Eev.mo Defensore 
Yineuli, meque infrascripto Xotario, idem Officiabs post invoca-
tionem Spiritus Sancti sessionem quartam apertam declarat. 

Comparuit procurator actoris et, expectata bora praefixa et 
dimidia parte horae immediate sequentis signata, attenta citatione 
vel intimatione, aceusavit contumaciam partis E . Sopin et prote-

status est, petens ut, non obstante dicta contumacia, procedatur ad 
ulteriora. Tribunal conventam contumacem declarat et statuit 
et mandat ut procedatur ad ulteriora et notificetur; tamen parti 
contumaci declaratur concessos octo dies ad resistendum huic de-
creto ut se a contumacia purget, et notificetur. 

Quoniam vero per cursorem citatio facta fuit actori et parti 
tradita, ut hora 10 antemerid. ad Tribunal conveniret, quoniam 
ipse de facto venit, per apparitorem introductus est. 

Tune Defensor Vineuli tradidit Iudici interrogatorium clausum 
et obsignatum, et ludex antequam quaestiones proponat et respon-
siones habeat gravibus verbis monet actorem de sanctitate Sacra-
menti et iuramentum accipit ab eodem de veritate dicenda, tactis 
SS. Evangeliis, et de secreto servando usque ad publicationem sen-
tentiae. Postea respondit ut sequitur: 

Q. 1. Identité? 
B . H. Dont, 41 ans, dessinateur. Catholique, 790 rue Béliard 

218° . 

Q. 2. Composition du Tribunal et récusation? 
B . Lecture m'étant donnée de la composition du Tribunal, je 

ne récuse personne. 
Q. 3. Serment? 
B . J e jure devant Dieu de dire la vérité. 
Q. 4. Lecture du libelle et confirmation? 
B . Lecture du libelle est donnée au Demandeur, écrit par lui 

le 18 Dec. 1931 et adressé à Son Eminence. 
Il en confirme tous les termes sous la foi du serment. 
Q. 5. Quand et comment avez-vous fait la connaissance d'E 

Sopin? 
Vous plaisiez-vous l'un à l'autre? 
Date et lieu des fiançailles, date et heu du mariage? 
B . J 'ai connu E. Sopin en janvier 1913 à Denain dans une 

reunion de famille où elle avait été invitée. Nous nous plûmes dès 
le début, Nous nous sommes revus souvent, à l'occasion de bals 
ou nous nous donnions rendez-vous. Jusque là il s'agissait de sim-
ples relations d'amitié: il n'était nullement question de mariage. 
C est la mere d'E. qui songea à nous marier avant mon départ au 
service militaire en octobre 1913. Elle désirait régulariser notre si-
tuation avant de me voir partir soldat. Elle en parla au père qui 
accepta. Les fiançailles eurent lieu en novembre 1913. Il fut décidé 
qu'on attendrait pour célébrer le mariage ma libération du service 
militaire, qui a ce moment là était encore de 2 ans pour la classe 12 

à laquelle j'appartenais. L'année suivante c'était la grande guerre. 
Ainsi s'explique le grand retard apporté à la célébration du ma-
riage qui eut lieu le 8 février 1919 à Notre-Dame.